
 

 

1. Tento výnos je vydáván v návaznosti na doporučení Ministerstva zdravotnictví České republiky 
a Hygienické stanice hlavního města Prahy v souvislosti s informacemi o vývoji šíření nákazy 

Covid-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Výnos 

rektora A/V/961/7/2020 ze dne 12. 2. 2020 zůstává v platnosti. 

2. Výnos se vztahuje na studenty a zaměstnance VŠCHT Praha a upravuje mimořádná opatření při 
nebezpečí vzniku epidemie po návratu z oblastí s předpokládaným komunitním šířením nákazy 

Covid-19 (dále jen „riziková oblast Covid-19“). Aktuální informace o epidemii Covid-19 
zveřejňuje Ministerstvo zdravotnictví České republiky ZDE. 

3. Zaměstnanec nebo student, který přicestuje z rizikové oblasti Covid-19 oznámí tuto skutečnost 

místně příslušné pobočce hygienické stanice (dále jen „hygienická stanice“), která rozhoduje o 
rozsahu protiepidemických opatření po zhodnocení charakteru pobytu v rizikové oblasti Covid-
19. Současně tento zaměstnanec nebo student ohlásí svůj návrat prostřednictvím elektronické 

pošty na zahranici@vscht.cz a zaměstnanec také elektronicky nebo telefonicky svému přímo 

nadřízenému zaměstnanci.  

4. Zaměstnanci a studenti, kteří přicestovali z rizikové oblasti Covid-19, se do rozhodnutí 
hygienické stanice nesmí účastnit výuky na VŠCHT Praha, zejména vstupovat do výukových a 
studijních prostor VŠCHT Praha, knihoven a stravovacích zařízení VŠCHT Praha ani vykonávat 
práci na pracovištích VŠCHT Praha. 

5. Pokud hygienická stanice pobyt studenta nebo zaměstnance v rizikové oblasti Covid-19 

vyhodnotí jako rizikový, oznámí zaměstnanec nebo student tuto skutečnost prostřednictvím 
elektronické pošty na zahranici@vscht.cz a zaměstnanec také elektronicky nebo telefonicky 
svému přímo nadřízenému zaměstnanci a po dobu 14 dnů, tedy karanténní doby, od návratu z 

rizikové oblasti Covid-19 se nesmí účastnit výuky na VŠCHT Praha ani vykonávat práci na 
pracovištích VŠCHT Praha. 

6. Vedoucí zaměstnanec svému bezprostředně podřízenému zaměstnanci po nahlášení 
skutečností dle odst. 3 nebo 5 výše umožní pro pracovní dny nezbytné k získání rozhodnutí 

hygienické stanice, případně k dosažení karanténní doby práci z domova.  

7. Studentům bude po nahlášení skutečností dle odst. 3 nebo 5 výše v době do získání rozhodnutí 
hygienické stanice, případně pro dobu nezbytnou k dosažení karanténní doby omluvena účast 

na výuce.  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení VÝNOS č. A/V/961/8/2020 

Věc 
Protiepidemická opatření na VŠCHT Praha ke snížení rizika nákazy 
koronavirem SARS-CoV-2 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 4. března 2020 

Účinnost do do odvolání 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval 974 - Zahraniční oddělení 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, rektor VŠCHT Praha 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/informace-pro-obcany-v-souvislosti-s-aktualnim-vyskytem-cinskeho-koronaviru-2019_18415_1.html
mailto:zahranici@vscht.cz
mailto:zahranici@vscht.cz


2 

 

8. Zaměstnanec nebo student, kterému je známo či který se dozví, že z rizikové oblasti Covid-19 

přicestoval jakýkoli host VŠCHT Praha, oznámí tuto skutečnost prostřednictvím elektronické 

pošty na zahranici@vscht.cz.  

9. Osoba, která hosta VŠCHT Praha pozvala je povinna seznámit hosta s obsahem tohoto výnosu. 

Tato osoba i host se budou řídit pokyny prorektora pro vnější vztahy a komunikaci VŠCHT 
Praha, předanými prostřednictvím Zahraničního oddělení VŠCHT Praha.  

10. Zahraniční oddělení VŠCHT Praha vede evidenci osob dle odstavců 3, 5 a 8 a informuje o nich 

prorektora pro vnější vztahy a komunikaci VŠCHT Praha. 

 

 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 
rektor 

mailto:zahranici@vscht.cz

